
 1

UCHWAŁA  Nr XV/112/04 

Rady Gminy Ryjewo 

z dnia 31 marca 2004 roku 

 

w sprawie: uchwalenia budżetu gminy na rok 2004. 

 
       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: 

Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami), art. 109,110,112,116,117,118, 124, 126 ustawy z 

dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (Jednolity tekst: Dz.U. z 2003 roku Nr 15, poz. 148, Nr 45, 

poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851) Rada Gminy w Ryjewie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Uchwala się dochody budżetu gminy na rok 2004 w wysokości  7.426.727,09 zł, 

zgodnie z załącznikiem  Nr 1. 

2. Dochody  uchwalone w §  1 ust. 1 obejmują: 

1) dotację celową na zadania z zakresu administracji rządowej w kwocie 528.700,- zł,  

zgodnie z załącznikiem  Nr 3, 

2) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysoko-

ści  46.925,- zł.  

 
§ 2. 1. Uchwala się wydatki budżetu gminy na rok 2004 w wysokości 8.607.527,09,-zł zgod-

nie z załącznikiem Nr 2. 

2. Wydatki uchwalone w § 2 ust. 1 obejmują: 

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej na kwotę 528.700,- zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 3, 

      2) wydatki na realizację zadań określonych  w programie profilaktyki rozwiązywania pro-

blemów alkoholowych na kwotę  46.925,- zł, 

      3) wydatki majątkowe na kwotę  1.018.667,09 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

      4) odpis dla Izb Rolniczych w wysokości  7.818,- zł 

 
§ 3. Uchwala się przychody budżetu gminy w wysokości  1.760.000,- zł  w tym: 

1) kredyt długoterminowy krajowy na kwotę 1.360.000,- zł 

2) kredyt na inwestycję w zakresie zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę z Europejskiego  

    Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej na kwotę 400.000,- zł.                                                         

 
§ 4. Źródłem pokrycia deficytu w budżecie jest: kredyt długoterminowy krajowy na kwotę  

1.360.000,- zł oraz kredyt na inwestycję w zakresie zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej na kwotę 400.000,- zł. 



 2

 

§ 5. Uchwala się rozchody budżetu gminy na kwotę 579.200,-zł  zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

 
§ 6. Uchwala się wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi na lata 2004, 

2005 i 2006 zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

 
§ 7. Uchwala się plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych zgodnie z załączni-

kiem Nr 7. 

 
§ 8. Uchwala się kwoty i zakres dotacji przedmiotowej dla Zakładu Budżetowego „Pomeza-

nia” w wysokości 182.107,- zł, szczegółowy wykaz dotacji stanowi załącznik  Nr 8.  

 
§ 9. Uchwala się dotacje dla innych podmiotów w wysokości 408.370,- zł. w tym: 

1) Dotację celową z budżetu na finansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom na 

kwotę 2.000,- zł dla Samodzielnego Publicznego Ośrodka Terapii i Rehabilitacji dla 

Dzieci w Kwidzynie. 

2) Dotacje celowe z budżetu na finansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzysze-

niom na kwotę 80.000,- zł w tym dla : 

- Gminnego Uczniowskiego Klubu Sportowego w Ryjewie            -     12.000,- zł 

- Gminnego Klubu Sportowego w Ryjewie                                      -     45.000,- zł 

- Towarzystwa Sportowego „JURAND” w Ryjewie  -     13.000,- zł 

- Towarzystwa Rozwoju Powiatu Kwidzyńskiego w Kwidzynie     -       6.000,- zł 

- Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego Gminy Ryjewo  

   „NA PLUS” w Ryjewie                                                                 -       2.000,- zł 

-  Stowarzyszenie „PRO” w Ryjewie                                                -       2.000,- zł 

3) Dotację podmiotową z budżetu dla instytucji kultury na kwotę 136.560,- zł w tym dla: 

- Gminnego Ośrodka Kultury w Ryjewie                                           -      88.960,- zł 

- Gminnej Biblioteki Publicznej w Ryjewie                                       -      47.600,- zł  

4) Dotację podmiotową z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty na kwotę 

– 189.810,- zł w tym dla: 

- Niepublicznego Przedszkola „Maluszek” w Ryjewie                   -      98.640,- zł 

- Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Benowie                           -      91.170,- zł    

  
§ 10. Ustala się plan finansowy dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu admini-

stracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, które podlegają przekazaniu do 

budżetu państwa na 2004 rok – zgodnie z załącznikiem Nr 9.               

                                                                         



 3

§ 11. Tworzy się rezerwę ogólną w  kwocie 34.255,- zł, co stanowi 0,40% wydatków budżetu   

gminy. 

 
§ 12. Tworzy się rezerwę celową  w kwocie 40.000,- zł, co stanowi 0,47% wydatków budżetu  

gminy – na wydatki jednostek pomocniczych gminy. 

 
§ 13. Upoważnia się jednostki pomocnicze do prowadzenia gospodarki finansowej w ramach 

budżetu gminy.  

 
§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występu-

jącego w ciągu roku deficytu budżetowego gminy do wysokości 200.000,- zł. 

 
§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy do samodzielnego zaciągania zobowiązań w roku budże-

towym 2004 do kwoty 400.000,- zł. 

 
§ 16. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem 

przeniesień między działami. 

 
§ 17. Upoważnia się Wójta Gminy do przenoszenia wydatków z rezerwy ogólnej zgodnie z 

planowanym przeznaczeniem wydatków. 

§ 18.  Upoważnia się Wójta Gminy do lokowania wolnych środków na rachunkach lokat ban-

kowych. 

 
§ 19. Wójt Gminy w terminie 21 dni od uchwalenia budżetu gminy : 

1) opracuje układ wykonawczy budżetu gminy w szczegółowości : dział, rozdział, para-

graf. 

2) opracuje plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej, 

3) Wójt Gminy sporządzi harmonogram realizacji dochodów i wydatków w podziale na 

kwartały. 

 
§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2004 

oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 

        Przewodniczący  

          Rady  Gminy 

 

        Kazimierz Zima 



 4

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/ 112/04 
Rady Gminy  Ryjewo z dnia 31 marca 2004 roku   

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2004 
                                                                                                                                                                  
                                                                                             

BUDŻET Gminy Ryjewo na rok 2004 
 

DOCHODY 
 

 

DZ. WYSZCZEGÓLNIENIE 
PLAN NA 

ROK 2004 

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
• Wpływy z różnych dochodów 

49 200,00
49 200,00 

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
• Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste 

nieruchomości 
• Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa lub 

jednostek samorządu terytorialnego oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

• Wpływy a tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługu-
jącego osobom fizycznym w prawo własności 

• Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości 
• Wpływy z usług 
• Wpływy ze sprzedaży wyrobów i składników majątkowych 
• Pozostałe odsetki 

110 461,00
3 910,00 

 
13 108,00 

 
 

5 727,00 
 

85 730,00 
556,00 
830,00 
600,00 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
• Wpływy z różnych opłat 
• Wpływy z usług 
• Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizac. Zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związ-
kom gmin) ustawami 

• Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

52 500,09
8 000,00 
2 400,00 

41 400,00 
 
 

700,00 

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KON-
TROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

• Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację Zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zdań zleconych gminie (związ-
kom gmin) ustawami 

860,00

860,00 

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
• Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa lub 

jednostek samorządu terytorialnego oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

1 800,00

1 800,00 

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

• Podatek dochodowy od osób fizycznych 
• Podatek od nieruchomości 
• Podatek rolny 
• Podatek leśny 
• Podatek od środków transportowych 
• Podatek od działalności osób fizycznych, opłacany w formie karty podatko-

wej 
• Podatek od spadków i darowizn 
• Podatek od posiadania psów 
• Wpływy z opłaty skarbowej 
• Wpływy z opłaty targowej 
• Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 
• Podatek od czynności cywilnoprawnych 

1 973 859,00

645 186,00 
738 790,00 
390 910,00 
38 128,00 
57 820,00 

 
1 000,00 

 
1 800,00 
1 700,00 

16 000,00 
8 000,00 

46 925,00 
20 900,00 



 5

• Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 6 700,00 
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 

• Subwencje ogólne z budżetu państwa 
4 744 296,00
4 744 296,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 
• Wpływy z usług 
• Wpływy ze sprzedaży wyrobów i składników majątkowych 

5 411,00
1 116,00 
4 295,00 

852 POMOC SPOŁECZNA 
• Wpływy z usług 
• Pozostałe odsetki 
• Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związ-
kom gmin) ustawami 

488 340,00
1 540,00 

400,00 
486 400,00 

 RAZEM UCHWAŁA Nr XV/112/04          Z DNIA 31.03.2004 7 426 727,09 
 
 



 6

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/ 112/04 
Rady Gminy  Ryjewo z dnia 31 marca 2004 roku   

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2004 
                                                                                                                                                                  
                                                                                             

BUDŻET Gminy Ryjewo na rok 2004 
 

WYDATKI 
 

 

DZ. ROZDZ WYSZCZEGÓLNIENIE 
PLAN NA 

ROK 2004 

010  
01010 

 
 
 

01030 
 
 
 

01095 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
INFRASTRUKTURA WODOCIĄGOWA I SANITACYJNA WSI 

• Wydatki Majątkowe 
w tym: 

o Wydatki na finansowanie inwestycji 
IZBY ROLNICZE 

• Dotacje i subwencje 
w tym: 

o Odpis dla Izb Rolniczych 
POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

• Wydatki Bieżące 
w tym: 

o Pozostałe wydatki bieżące 

876 925,09
839 107,09
839 107,09 

 
839 107,09 

7 818,00
7 818,00 

 
7 818,00 

30 000,00
30 000,00 

 
30 000,00 

400  
 

40002 

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEK-
TRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 
DOSTARCZANIE WODY 

• Dotacje i subwencje 
w tym: 

o Dotacje 

38 961,00

38 961,00
38 961,00 

 
38 961,00 

600  
60016 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
DROGI PUBLICZNE GMINNE 

• Wydatki Bieżące 
w tym: 

o Pozostałe wydatki bieżące 

192 178,00
192 178,00
192 178,00 

 
192 178,00 

700  
70005 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 

• Wydatki Bieżące 
w tym: 

o Pozostałe wydatki bieżące 
• Wydatki Majątkowe 

w tym: 
o Wydatki na finansowanie inwestycji 

173 200,00
173 200,00
108 000,00 

 
108 000,00 
65 200,00 

 
65 200,00 

750  
75011 

 
 
 
 

75022 
 
 
 
 
 
 

75023 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
URZĘDY WOJEWÓDZKIE 

• Wydatki Bieżące 
w tym: 

o Wynagrodzenia i pochodne 
o Pozostałe wydatki bieżące 

RADY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATÓW) 
• Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

w tym: 
o Dodatki mieszkaniowe, diety, stypendia 

• Wydatki Bieżące 
w tym: 

o Pozostałe wydatki bieżące 
URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATÓW) 

• Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
w tym: 

1 151 422,00
41 400,00
41 400,00 

 
38 935,00 

2 465,00 
60 000,00

59 000,00 
59 000,00 

1 000,00 
 

1 000,00 
1 050 022,00

17 280,00 
 



 7

o Dodatki mieszkaniowe, diety, stypendia 
• Wydatki Bieżące 

w tym: 
o Wynagrodzenia i pochodne 
o Pozostałe wydatki bieżące 

• Wydatki Majątkowe 
w tym: 

o Wydatki na finansowanie inwestycji 

17 280,00 
1 012 742,00 

 
773 432,00 
239 310,00 
20 000,00 

 
20 000,00 

751  
 

75101 

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY PRAWA 

• Wydatki Bieżące 
w tym: 

o Pozostałe wydatki bieżące 

860,00

860,00

860,00 
 

860,00 
754  

 
75412 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

75414 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPO-
ŻAROWA 
OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 

• Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
w tym: 

o Dodatki mieszkaniowe, diety, stypendia 
• Wydatki Bieżące 

w tym: 
o Wynagrodzenia i pochodne 
o Pozostałe wydatki bieżące 

• Wydatki Majątkowe 
w tym: 

o Wydatki na finansowanie inwestycji 
OBRONA CYWILNA 

• Wydatki Bieżące 
w tym: 

o Pozostałe wydatki bieżące 

113 230,00

110 730,00
8 000,00 

 
8 000,00 

76 730,00 
 

1 300,00 
75 430,00 
26 000,00 

 
26 000,00 

2 500,00
2 500,00 

 
2 500,00 

756  
 
 

75647 

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I 
OD INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWO-
ŚCI PRAWNEJ 
POBÓR PODATKÓW, OPŁAT I NIEOPODATKOWANYCH NA-
LEŻNOŚCI BUDŻETOWYCH 

• Wydatki Bieżące 
w tym: 

o Wynagrodzenia i pochodne 
o Pozostałe wydatki bieżące 

14 085,00

14 085,00

14 085,00 
 

11 450,00 
2 635,00 

757  
75702 

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 
OBSŁUGA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH, KREDYTÓW I PO-
ŻYCZEK JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

• Obsługa długu publicznego 
w tym: 

o Obsługa długu publicznego 

146 720,00
146 720,00

146 720,00 
 

146 720,00 
758  

75818 
RÓŻNE ROZLICZENIA 
REZERWY OGÓLNE I CELOWE 

• Dotacje i subwencje 
w tym: 

o Dotacje 
• Wydatki Bieżące 

w tym: 
o Pozostałe wydatki bieżące 

80 255,00
80 255,00

6 000,00 
 

6 000,00 
74 255,00 

 
74 255,00 

801  
80101 

 
 
 
 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 
SZKOŁY PODSTAWOWE 

• Dotacje i subwencje 
w tym: 

o Dotacje 
• Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

3 707 793,00
2 458 405,00

91 170,00 
 

91 170,00 
105 580,00 



 8

 
 
 
 
 
 
 
 
 

80104 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

80110 
 
 
 
 
 
 
 

80113 
 
 
 
 

80146 
 
 
 

80195 

w tym: 
o Dodatki mieszkaniowe, diety, stypendia 

• Wydatki Bieżące 
w tym: 

o Wynagrodzenia i pochodne 
o Pozostałe wydatki bieżące 

• Wydatki Majątkowe 
w tym: 

o Wydatki na finansowanie inwestycji 
PRZEDSZKOLA 

• Dotacje i subwencje 
w tym: 

o Dotacje 
• Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

w tym: 
o Dodatki mieszkaniowe, diety, stypendia 

• Wydatki Bieżące 
w tym: 

o Wynagrodzenia i pochodne 
o Pozostałe wydatki bieżące 

GIMNAZJA 
• Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

w tym: 
o Dodatki mieszkaniowe, diety, stypendia 

• Wydatki Bieżące 
w tym: 

o Wynagrodzenia i pochodne 
o Pozostałe wydatki bieżące 

DOWOŻENIE UCZNIÓW DO SZKÓŁ 
• Wydatki Bieżące 

w tym: 
o Wynagrodzenia i pochodne 
o Pozostałe wydatki bieżące 

DOKSZTAŁCANIE I DOSKONALENIE NAUCZYCIELI 
• Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

w tym: 
o Dodatki mieszkaniowe, diety, stypendia 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 
• Wydatki Bieżące 

w tym: 
o Pozostałe wydatki bieżące 

 
105 580,00 

2 260 655,00 
 

1 734 119,00 
526 536,00 

1 000,00 
 

1 000,00 
228 044,00
98 640,00 

 
98 640,00 

7 728,00 
 

7 728,00 
121 676,00 

 
104 230,00 
17 446,00 

 
698 633,00
39 810,00 

 
39 810,00 

658 823,00 
 

621 644,00 
37 179,00 

290 685,00
290 685,00 

 
3 685,00 

287 000,00 
16 846,00
16 846,00 

 
16 846,00 
15 180,00
15 180,00 

 
15 180,00 

851  
85154 

 
 
 
 
 
 
 

85195 

OCHRONA ZDROWIA 
PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI 

• Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
w tym: 

o Dodatki mieszkaniowe 
• Wydatki Bieżące 

w tym: 
o Dodatki mieszkaniowe, diety, stypendia 
o Pozostałe wydatki bieżące 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 
• Dotacje i subwencje 

w tym: 
o Dotacje 

• Wydatki Bieżące 
w tym: 

o Pozostałe wydatki bieżące 

54 125,00
46 925,00
13 800,00 

 
13 800,00 
33 125,00 

 
500,00 

32 625,00 
7 200,00
2 000,00 

 
2 000,00 
5 200,00 

 
5 200,00 

852  
85213 

 
 

POMOC SPOŁECZNA 
SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OPŁACANE ZA 
OSOBY POBIERAJĄCE NIEKTÓRE ŚWIADCZENIA Z POMOCY 
SPOŁECZNEJ 

1 322 771,00
22 440,00



 9

 
 
 

85214 
 
 
 
 
 
 
 

85215 
 
 
 

85216 
 
 
 
 

85219 
 
 
 
 

85228 
 
 
 
 
 

85295 

• Wydatki Bieżące 
w tym: 

o Wynagrodzenia i pochodne 
ZASIŁKI I POMOC W NATURZE ORAZ SKŁADKI NA UBEZ-
PIECZENIE SPOŁECZNE 

• Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
w tym: 

o Dodatki mieszkaniowe, diety, stypendia 
• Wydatki Bieżące 

w tym: 
o Wynagrodzenia i pochodne 

DODATKI MIESZKANIOWE 
• Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

w tym: 
o Dodatki mieszkaniowe, diety, stypendia 

ZASIŁKI RODZINNE, PIELĘGNACYJNE I WYCHOWAWCZE 
• Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

w tym: 
o Dodatki mieszkaniowe, diety, stypendia 

OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 
• Wydatki Bieżące 

w tym: 
o Wynagrodzenia i pochodne 
o Pozostałe wydatki bieżące 

USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIE-
KUŃCZE 

• Wydatki Bieżące 
w tym: 

o Wynagrodzenia i pochodne 
o Pozostałe wydatki bieżące 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 
• Świadczenia na rzec osób fizycznych 

w tym: 
o Dodatki mieszkaniowe, diety, stypendia 

22 440,00 
 

22 440,00 
613 640,00

580 840,00 
 

580 840,00 
32 800,00 

 
32 800,00 

240 000,00
240 000,00 

 
240 000,00 
20 240,00
20 240,00 

 
20 240,00 

244 801,00
244 801,00 

 
196 101,00 
48 700,00 

36 120,00
 

36 120,00 
 

6 850,00 
29 270,00 

145 530,00
145 530,00 

 
145 530,00 

854  
85401 

 
 
 
 
 
 
 

85415 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
ŚWIETLICE SZKOLNE 

• Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
w tym: 

o Dodatki mieszkaniowe, diety, stypendia 
• Wydatki Bieżące 

w tym: 
o Wynagrodzenia i pochodne 
o Pozostałe wydatki bieżące 

POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW 
• Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

w tym: 
o Dodatki mieszkaniowe, diety, stypendia 

181 136,00
171 136,00
11 737,00 

 
11 737,00 

159 399,00 
 

150 331,00 
9 068,00 

10 000,00
10 000,00 

 
10 000,00 

900  
90001 

 
 
 

90004 
 
 
 

90015 
 
 
 
 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
GOSPODARKA CIEKOWA I OCHRONA WÓD 

• Dotacje i subwencje 
w tym: 

o Dotacje 
UTRZYMANIE ZIELENI W MIASTACH I GMINACH 

• Dotacje i subwencje 
w tym: 

o Dotacje 
OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW i DRÓG 

• Wydatki Bieżące 
w tym: 

o Pozostałe wydatki bieżące 
• Wydatki Majątkowe 

338 306,00
85 146,00
85 146,00 

 
85 146,00 
58 000,00
58 000,00 

 
58 000,00 

149 360,00
82 000,00 

 
82 000,00 
67 360,00 



 10

 
 

90095 

w tym: 
o Wydatki na finansowanie inwestycji 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 
• Wydatki Bieżące 

w tym: 
o Pozostałe wydatki bieżące 

 
67 360,00 
45 800,00
45 800,00 

 
45 800,00 

921  
92109 

 
 
 

92116 
 
 
 

92120 
 
 
 

92195 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 

• Dotacje i subwencje 
w tym: 

o Dotacje 
BIBLIOTEKI 

• Dotacje i subwencje 
w tym: 

o Dotacje 
OCHRONA I KONSERWACJA ZABYTKÓW 

• Wydatki Bieżące 
w tym: 

o Pozostałe wydatki bieżące 
POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

• Dotacje i subwencje 
w tym: 

o Dotacje 

145 560,00
88 960,00
88 960,00 

 
88 960,00 
47 600,00
47 600,00 

 
47 600,00 

5 000,00
5 000,00 

 
5 000,00 
4 000,00
4 000,00 

 
4 000,00 

926  
92605 

KULTURA FIZYCZNA I SPORT 
ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU 

• Dotacje i subwencje 
w tym: 

o Dotacje 

70 000,00
70 000,00
70 000,00 

 
70 000,00 

    
RAZEM UCHWAŁA Nr XV/112/04          Z DNIA 31.03.2004 8 607 527,09 
 



 11

                                                    Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/ 112/04 
                                                                                      Rady Gminy Ryjewo z dnia 31 marca 2004 roku 
                                                                                    w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2004 rok 
                                             
                                                                                        
 
       

P L A  N     D O C H O D Ó W    I   W Y D A T K Ó W 
 

związanych  z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
na 2004 rok 

Dochody : 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    Dział                                                          Treść                                                          Kwota  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
     750                           Administracja  publiczna                                                         41.400                               
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                      dotacje celowe                                                                             41.400 
 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa                       860 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                      dotacje celowe                                                                                 860 
 
     852                           Pomoc społeczna                                                                     486.440  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                      dotacje celowe                                                                           486.440 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                                            razem                                                  528.700          
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Wydatki : 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    Dział    Rozdział                                       Treść                                                         Kwota 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
     750                           Administracja publiczna                                                        41.400  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                75011            Urzędy wojewódzkie                                                                 41.400 
                                      ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                             a/      wydatki bieżące                                                                          41.400 
                                      - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
                                      wynagrodzenia pracowników                                                    32.500 
                                      pochodne od wynagrodzeń                                                          6.297     
                                      pozostałe wydatki rzeczowe                                                        2.603 

 
 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa                              860 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                 75101          Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
                                     kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa                                   860 
                                     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                              a/    wydatki bieżące                                                                               860 
                                     - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
                                     pozostałe wydatki rzeczowe                                                            860 
 
    852                           Pomoc społeczna                                                                    486.440  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                85213           Składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 



 12

                                     niektóre świadczenia z pomocy społecznej                                 22.440 
                                     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                              a/    wydatki bieżące                                                                            22.440 
                                     - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
                                     pochodne od świadczeń                                                               22.440 
 
                85214           Zasiłki i pomoc w naturze                                                          324.940 
                                     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                              a/    wydatki bieżące                                                                          324.940 
                                     - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
                                     świadczenia społeczne                                                                292.140  
                                     pochodne od świadczeń                                                                32.800 
 
                85216           Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wych.                                       20.240 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                              a/    wydatki bieżące                                                                             20.240 
                                     - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
                                     świadczenia społeczne                                                                  20.240 
 
                85219          Ośrodki Pomocy Społecznej                                                         118.820                                    
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                             a/    wydatki bieżące                                                                             118.820 
                                    - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
                                    wynagrodzenia                                                                                90.628 
                                    pochodne od wynagrodzeń                                                             18.435 
                                    pozostałe wydatki rzeczowe                                                             9.757  
  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                                razem                                                               528.700 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                               



 13

                Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XV/ 112/04 
                    Rady Gminy  Ryjewo z dnia 31 marca 2004 roku   
                                                                                                 w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2004 
                                                                                                                                                                  
                                                                                             

  WYDATKI    MAJĄTKOWE 
                                                               GMINY   RYJEWO na 2004  ROK 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   Dział                                                                   Treść                                                     Kwota 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
     010                   Rolnictwo i łowiectwo                                                                          839.107,09 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                             Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych                                      839.107,09 
                             ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                             1/  Budowa wodociągu  z przyłączami do wsi Barcice i Benowo 
                                  I etap                                                                                                   827.107,09 
                             2/  Podłączenie mieszkańców do wodociągu wieś Jałowiec                      12.000,00                               
                       
    700                   Gospodarka mieszkaniowa                                                                    65.200,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                             Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych                       65.200,00 
                             ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                             1/  Zakup gruntów pod drogi i zakup gruntów na inne potrzeb                10.000,00 
                             2/  Remont budynku Ośrodka Zdrowia w Ryjewie                                   30.200,00 
                             3/  Budowa parkingu przy ul. Grunwaldzkiej w Ryjewie                         25.000,00 
                              
    750                   Administracja publiczna                                                                        20.000,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                             Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych                       20.000,00 
                             ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                             1/  Zakup sprzętu komputerowego na potrzeby Urzędu Gminy 
                                  w Ryjewie                                                                                             20.000,00 
 
   754                    Bezpieczeństwo publiczne                                                                       26.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                              Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych                                       26.000,00 
                                -------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                              1/ Budowa sieci CO w remizie strażackiej w Trzcianie                           26.000,00 
 
   801                   Oświata i wychowanie                                                                               1.000,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                             Wydatki na zakupy  inwestycyjne jednostek budżetowych                       1.000,00   
                             ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                             1/ Zakup drukarki  do Szkoły Podstawowej w Straszewie                                                                                          
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  900                     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                                    67.360,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                            wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych                                          67.360,00 
                            ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                            1/ Modernizacja oświetlenia ulicznego gminy                                           67.360,00 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    
                                                              razem                                                                   1.018.667,09 
============================================================================== 



 14

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XV/ 112/04 

Rady  Gminy  Ryjewo z dnia 31 marca 2004 roku 

        w sprawie uchwalenia  budżetu gminy na rok 2004 
 
 
 

ZESTAWIENIE  ROZCHODÓW GMINY  RYJEWO NA 2004 ROK 
 
 

 
Lp. 

 
Nazwa banku 

 
Termin spłaty 

 
Kwota 

 
Uwagi 

 
1. 

 
Powiślański Bank Spółdzielczy w Kwidzynie 
Oddział w Ryjewie 
kredyt inwestycyjny 

 
       31.03.2004 r.  
       30.09.2004 r. 

 
75.000 
 75.000 

       150.000 

 
 -  II rata     
 - III rata 

 
2. 
 
 

 
Bank Ochrony Środowiska S.A. 
Oddział w Gdańsku 
Kredyt obrotowy 

 
30.05.2004 r. 
30.11.2004 r. 

 
 70.000 
 70.000 
140.000 

 
- I V rata 
-      V rata 

3. Banki Ochrony Środowiska S.A. 
Oddział w Gdańsku 
Kredyt inwestycyjny 

         31.03.2004 r. 
         30.06.2004 r. 
         30.09.2004 r. 
         31.12.2004 r. 

25.000 
25.000 
25.000 
25.000 

------------------ 
100.000 

- I rata 
- II rata 
- III rata 
- IV rata 

4. Bank Gospodarstwa Krajowego 
O/ Gdańsk  
Kredyt inwestycyjny 

30.11.2004 r. 60.000 
60.000 

-     I rata 

5.  Powszechna Kasa Oszczędności 
Bank Polski S.A. Oddział w Kwidzynie 

31.03.2004 R. 
         30.09.2004 r. 

 

65.200 
64.000 

129.200 
 

- I rata 
- II rata 

 Razem  579.200  
 



 15
Załącznik Nr 6 do Uchwały  Nr XV / 112 / 04 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 31 marca 2004 roku                  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2004 rok     

                                                                                      
 
                

 
W  Y  D  A  T  K  I   N  A   W I E L O L E T N I E   Z A D A N I A   I  N  W  E  S  T  Y  C  Y  J  N  E  

 
 

 
 
 Lp. 

 
Nazwa programu , jego cel 

i zadania 

 
Jednostka organiza-

cyjna 
realizująca program 

 
Okres 

realizacji     pro-
gramu 

 
Łączne 
nakłady 

finansowe 

 
 

2004 rok 

 
 

2005 rok 

 
 

2006 rok 

 
  1. 
 

Budowa  wodociągu z przyłączami do 
wsi Barcice i Benowo – I etap 

 
 

Wójt Gminy Ryjewo 

 
 

2004 
 

 
827.107,09 

    827.107.09
 
 
- 
 

 
 
- 

 
  2. 

Budowa  wodociągu z przyłączami do 
wsi Barcice i Benowo – II etap 
 

 
 
Wójt Gminy Ryjewo 

 
 

2005 1.250.000 -

 
 

1.250.000

 
 
- 

 
  3. 
 

Budowa kanalizacji  ściekowej do wsi 
Ryjewo, Klecewko, Watkowice, Trzcia-
no, Straszewo  
 

 
 

Wójt Gminy Ryjewo 

 
   

2005 - 2008      4.000.000

 
 
- 

 
 1.450.000 1.500.000

 
RAZEM 

 
6.077.107,09

 
827.107,09 2.700.000 1.500.000

  



 16
      Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XV / 112/ 04 

                                                                                                                                                                 Rady Gminy Ryjewo z dnia 31 marca 2004 roku 
                                                                                                                                                                w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2004 rok  
 
                                                                                     
                                                                                                                   P L A N 
 

PRZYCHODÓW I  WYDATKÓW  ZAKŁADÓW  BUDŻETOWYCH  NA   2004  R O K 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
         Dział                                  Nazwa                                   Planowany stan              Przychód            w tym dotacja              wydatki              wpłata        
                                                                                        środków  na początek roku 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie 
 w energię elektryczną, gaz i wodę                     8.489                          215.865                      38.961                     263.315                     - 
Zakład  Budżetowy „ POMEZANIA „ 

          
600 Transport i łączność 

Zakład Budżetowy „POMEZANIA”                     -                               148.458                           -                         148.458                     -  
 
        900                     Gospodarka komunalna                              

i ochrona środowiska                                         9.000                           327.781                 143.146                       479.927                     - 
Zakład Budżetowy „POMEZANIA” 

          
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 
Zakład Budżetowy „POMEZANIA”                     -                                   9.420                      -                                 9.420                      -                                                  - 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                             razem                                      17.489                           701.524                182.107                       901.120                      - 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 17
                   Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XV/ 112/04 
                                                                                                                                                 Rady Gminy Ryjewo z dnia 31 marca 2004 roku  
                                                                                                                                                 w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2004 rok 
 

Kwoty i zakres dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego „ Pomezania” w Ryjewie na 2004 rok 
 

Dział 
 

Rozdział 
 

Wyszczególnienie 
 

Kwoty dotacji w zł. 
 

Zakres 
 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 38.961,-
 

  
40002 

 
Dostarczanie wody 38.961,-

14,5% kosztów dostarczania wody. Cał-
kowita maksymalna ilość dostarczanej 
wody wynosi 105.300 m3. Przy koszcie 
wyprodukowania 1 m3 wody  na kwotę 
2,55 zł za 1 m3, dotacja wynosi 0,37 zł do 
1m3. 

 
900 

  
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 143.146,-

 

  
90001 

 
Gospodarka ściekami i ochrona wód 85.146,-

36,1% kosztów utylizacji ścieków  z te-
renu gminy. Całkowita maksymalna ilość 
utylizowanych ścieków wynosi 61.700 
m3. Przy koszcie utylizacji 3,82 zł za 
każdy 1 m3, dotacja wynosi 1,38 zł do 
każdego 1 m3 utylizowanych ścieków. 

  
90004 

 
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 58.000,-

100% kosztów utrzymania zieleni w 
gminie – powierzchnia utrzymywana 
25.000 m2 . Stawka utrzymania 1m2 wy-
nosi 2,32 za 1m2. 

   
                                                                                     Ogółem 182.107,-

 

 



 18
                          Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XV/112/04 
                       Rady Gminy Ryjewo z dnia 31 marca 2004 roku 
                                                                                         w sprawie uchwalenia budżetu gminy na  2004 rok 
 
 
 
 

Plan    finansowy    dochodów 
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa  
na 2004 rok 

 
 
 
 

 
  Dział 
 

 
   Rozdział 

 
   § 

 
                             Treść 

 
    Kwota planu 

 
   750 
 
 

 
     75011 

 
 235 

 
 Administracja – Urzędy wojewódzkie- 
                              wpływy z różnych opłat 

 
 
         8.600    

 
 

 
 

 
 

Razem 750 – Administracja publiczna 
                      Zadania zlecone 

 
          8.600 

 
 
 


